ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TNMT

Đức Phổ, ngày        tháng       năm 2024

V/v trình bày ý kiến và cung cấp

chứng cứ vụ án theo đơn khởi

kiện của ông Phạm Nuôi, bà

Nguyễn Thị Kim Cúc

Kính gửi:  Tòa án nhân dân tỉnh Quảng Ngãi

Theo đề nghị của Tòa án nhân dân tỉnh Quảng Ngãi tại Công văn số

233/TAND-HC ngày 23/4/2024 về việc trình bày ý kiến và cung cấp tài liệu

chứng cứ liên quan đến nội dung khởi kiện của ông Phạm Nuôi, bà Nguyễn Thị

Kim Cúc; sau khi xem xét hồ sơ vụ việc; trên cơ sở đề xuất của Phòng Tài

nguyên và Môi trường thị xã tại Công văn số 228/TNMT ngày 04/5/2024,

UBND thị xã Đức Phổ có ý kiến như sau:

1. Đối với nội dung khởi kiện của ông Phạm Nuôi, bà Nguyễn Thị Kim

Cúc: UBND thị xã vẫn giữ nguyên ý kiến trước đây đã cung cấp cho Tòa án

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi, Tòa án nhân dân cấp cao tại Đà Nẵng.

2. Đối với nội dung ông Phạm Nuôi, bà Nguyễn Thị Kim Cúc thống nhất

thu hồi luôn phần diện tích còn lại 66m2 thuộc thửa đất số 4, tờ bản đồ số 01, xã

Phổ Thuận và yêu cầu cấp đất tái định cư theo quy định pháp luật: Dự án Đầu

tư cải tạo, nâng cấp Quốc lộ 1 theo hình thức hợp đồng BOT được Bộ trưởng Bộ

Giao thông vận tải phê duyệt dự án đầu tư tại Quyết định số 479/QĐ-BGTVT

ngày 28/02/2013; Dự án đã quyết toán hoàn thành năm 2018 và đưa công trình

vào sử dụng. Do đó, đối với đề nghị thu hồi luôn phần diện tích còn lại 66m2 và

yêu cầu cấp đất tái định cư của ông Phạm Nuôi, bà Nguyễn Thị Kim Cúc,

UBND thị xã Đức Phổ không có cơ sở để giải quyết.

UBND thị xã Đức Phổ trân trọng phúc đáp để Tòa án nhân dân tỉnh Quảng

Ngãi giải quyết vụ án theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Các Phòng: TN&MT, Tư pháp;

- VP HĐND&UBND: PC, CVLVThuan;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Sang

		2024-05-08T15:53:20+0700

		2024-05-08T16:19:01+0700

		2024-05-08T16:19:01+0700

		2024-05-08T16:19:01+0700

		2024-05-08T16:19:01+0700